

**Freedom of information request – our ref 17/18 – 3291**

To whom it may concern,

I would like to request the following information through the Freedom of Information Act 2000:

1. The total number of accident and emergency attendances in each month of the year 2016/17.
2. The total number of accident and emergency attendances in which respiratory illness was the cause of admission in each month of the year 2016/17.
3. The total number of accident and emergency attendances in 2016/17, 2015/2016, 2014/15, 2013/2014, 2012/13, and 2011/12.
4. The total number of accident and emergency attendances in which respiratory illness was the cause of admission in 2016/17, 2015/2016, 2014/15, 2013/2014, 2012/13, and 2011/12.

**Response:**

**Q1**

**The total number of accident and emergency attendances in each month of the year 2016/17.**

<b>Fiscal Year</b>	<b>Month</b>	<b>Number Of Attendances</b>
2016/17	April	19057
2016/17	May	21053
2016/17	June	20251
2016/17	July	21035
2016/17	August	19219
2016/17	September	19681
2016/17	October	20183
2016/17	November	19267
2016/17	December	19604
2016/17	January	19452
2016/17	February	17436
2016/17	March	20360

**Q2**

**The total number of accident and emergency attendances in which respiratory illness was the cause of admission in each month of the year 2016/17.**

<b>Fiscal Year</b>	<b>Month</b>	<b>Number Of Attendances</b>
2016/17	April	807
2016/17	May	876
2016/17	June	815
2016/17	July	862
2016/17	August	630

2016/17	September	865
2016/17	October	1078
2016/17	November	1231
2016/17	December	1445
2016/17	January	1267
2016/17	February	994
2016/17	March	1014

**Q3**

The total number of accident and emergency attendances in 2016/17, 2015/2016, 2014/15, 2013/2014, 2012/13, and 2011/12.

Fiscal Year	Number Of Attendances
2011/12*	133915
2012/13	218913
2013/14	216185
2014/15	226044
2015/16	233002
2016/17	236598

**Q4**

The total number of accident and emergency attendances in which respiratory illness was the cause of admission in 2016/17, 2015/2016, 2014/15, 2013/2014, 2012/13, and 2011/12.

Fiscal Year	Number Of Attendances
2011/12*	4656
2012/13	8683
2013/14	7846
2014/15	9548
2015/16	10393
2016/17	11884

\*2011/12 data is from 04/08/2011

Response issued by  
FOI Lead on behalf of The Mid Yorkshire Hospitals NHS Trust  
[foi@midyorks.nhs.uk](mailto:foi@midyorks.nhs.uk)  
July 2017